
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

itapororoca - PB, 27 de Maio de 2021.
DESPACHO N2 PP00024/2021

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R ESO LV E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n2 00024/2021, que
objetiva: Locação de bens móveis, destinados a atender as demandas operacionais deste município,
inclusive Fundo Municipal de Saúde; com base nos elementos constantes do processo correspondente,
os quais apontam como proponentes vencedores:

- ANTONIO FERNANDESDECARVALHO FILHO.
CPF:299399764-53.
Item(s): 1.
Valor: R$ 36.000,00.
- CíCERODOSSANTOSCALlXTO.
CPF:013036187-96.
Item(s): 3.
Valor: R$ 38.400,00.
- NOVA TURISMO LTDA.
CNPJ:02.589.470/0001-68.
Item(s): 2.
Valor: R$ 16.200,00.

Total: R$ 90.600,00.

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

DIRETORIA DE TRANSPORTES

PREGÃO PRESENCIAL N° 00024/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de direito, que uma cópia do termo de Homologação correspondente ao processo licitatório
modalidade Pregão Presencial n" 00024/2021, foi devidamente afixada no Quadro de Divulgação deste Órgão, nesta data, em
observância as disposições da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Itapororoca - PB, 27 deMaio de 2021.

Jorge Lisboa
Diretor



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00024/2021

DECLARAÇÃO - PüBLICAÇAo

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins de direito, que uma copla do termo de Homologação correspondente
ao processo lici at6rio modalidade Pregão Presencial n° 00024/2021, foi devidamente afixada no
Quadro de Divulg ção deste Órgão, nesta data, em observância as disposições da Lei Federal nO
8.666/93 e s as Iterações posteriores.



ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇAo - PREGAO PRESENCIAL N° 00024/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial na 00024/2021, que
objetiva: Locação de bens móveis, destinados a atender as demandas operacionais deste
munic!pio, inclusive Fundo Municipal de Saúde; ADJUDICO o seu objeto a: ANTONIO
FERNANDES DE CARVALHO FILHO - R$ 36.000,00; CICERO DOS SANTOS CALlXTO
- R$ 38.400,00; NOVA TURISMO LTDA - R$ 16.200,00. Itapororoca - PB, 24 de Maio de
2021

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.05.21
D - Diário Oficial do Estado - 28.05.21



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00024/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurldica, referente ao Pregão Presencial nO 00024/2021, que objetiva:
Locação de bens móveis, destinados a atender as demandas operacionais deste
município, inclusive Fundo Municipl'!! de Saüde; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: ANTONIO FERNANDES DE CARVALHO FILHO -
R$ 36.000,00; CICERO DOS SANTOS CALlXTO - R$ 38.400,00; NOVA TURISMO LTOA
- R$ 16.200,00.

Itapororoca - PB, 27 de Maio de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

D - Diário Oficial do Estado - 28.05.21
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.05.21



6

l{50
Diário Oficial I

Gomes, Sec. Ex. Planejameuto, para Fiscal) dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pre
gão Presencial n" 00023/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos
contratos, respectivamente.

Itapororoca - PB, 27 de Maio de 2021
ELlSSANDRA MARTA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

~----"'PR=E;;FrE;:IT;:;U;7R;;-:-A-:MUN:;;=Ic;::r::p:-:A:L-:D:E:::rT:A:-p:O=R:O::R::O:C::A-:-~__'/

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 00024/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da le islação
vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00024/2021, que objetiva: Locação de bens móveis, des inados
a atender as demandas operacionais deste município, inclusive Fundo Municipal de Saúde; ADJ DICO
o seu objeto a: ANTONTO FERNANDES DE CARVALHO FILHO - R$ 36.000,00; CtCER DOS
SANTOS CALlXTO - R$ 38.400,00; NOVA TURISMO LTDA - R$ 16.200,00.

Itapororoca - PB, 24 de Maio d
TARcfsTO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00024n021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídi ferente ao Pregão Presencial n" 00024/2021, que objetiva: Locação de bens móveis, des-
tinad ndcr as demandas operacionais deste município, inclusive Fundo Municipal de Saúde;
HOM' "i0 o correspondente procedimento licitatório em favor de: ANTONIO FERNANDES DE
CARV O FILHO - R$ 36.000,00; CÍCERO DOS SANTOS CALlXTO - R$ 38.400,00; NOVA
TURISMO rDA - R$ 16.200,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS
AMBIENTES DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n"DVOOO1212021. DOTAÇAo: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município
de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 110 30102102028 Manm do Programa
de Incentivo a Saude Bucal 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal-Bloco de Custeio de custeio 000237 3390.30 99 Material de Consumo 103010210
2030 Manutenção do Fundo Municipal de Saude 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de Im
postos - Saúde 000243 3390.30 99 Material de Consumo 000249 4490.52 99 Equipamentos e Material
Permanente CONFORME PORTARIA 3.3g9 DE 2020. VlGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N' 00198/2021
- 25.05.21- DANIEL VICTOR DOS SANTOS SENA-R$ 23.702,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Secretário e Gestor

itura Municipal
taraca1"•• 'JA_fiíl

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 00017/2021 DE 16.03.2021
OBlETO: Aditar a contratação de aterro sanitário licenciado para recebimento e disposição final de re
síduos sólidos urbanos produzidos pelo município de Mataraca, conforme prevista na Cláusula Terceira
do contrato 00017/2021, fica acrescido em 8,41% (oito vírgula quarenta um por cento) o equivalente
a R$ 1.113,59 (um mil e cento e treze reais e cinquenta e nove) alterando para R$ 14.349,59 (quatorze
mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n' 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 27.0U021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Mataraca e: ECOSOLO GUARABTRA GESTAO
AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA; EDUARDO LAVIERI

Prefeitura Municipal
de Igaracy

PREFETTURA MUNlCIPAL DE IGARACY

AVISO DE UClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" UU026/2U21

Toma publico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro

Lopes Brasileiro, SN - Centro - Igaracy - PB, às 08:30 horas do dia 11 de Junho de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISTç.Ao DE EQUIPAMENTO DE
INFORMATICA DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE EDUCA
çÃO, EM VIRTUDE DOS TRABALHOS COMO ENSINO REMOTO NAS ESCOLAS DO NOSSO
MUNIClPlO. COMO TAMBÉM ATENDER OS PSF I, PSF II, PSF UI, SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, CENTRO DE REFERENCTA DA CO~19, ESECRETARIA DEADMINTSTRAÇÃO
DO MUNTClPIO DE IGARACYPB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n" 10.520/02 e subsidiariameute a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Federal n? 147/14; Lei Federal n'
155/16; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 110 horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (..) E-mail: cpl@igaracy.pb.gov.br. Edital: http://www.
igaracy.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Igaracy - PB, 27 de Maio de 2021
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Pregoetro Oficiai

Prefeitura Municipal
de Joca Claudino

_I§_*"",'I
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOCA CLAUDTNO

AVISO OE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° UOOU2/2U21

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Fran
cisca Claudino Fernandes, 001 - Centro - Joca Claudino - PB, às 08:00 horas do dia 15 de Junho de
2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
para prestação dos serviços de revitalização de uma praça c dois canteiros no município de loca Clau
dinolPB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93; Lei
Complementar n' 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3563-1075. E-mail: jocaclaudinolicitacao@gmail.com. Edital: www.jocaclaudino.
pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Joca Claudino - PB, 27 de Maio de 2021
AUDTNEIDE FREITAS DE SANTANA

Presidenta da Comissão

Prefeitura Municipal
de Passagem

[
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

m

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" UUOU1/2U21

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação. sediada na Rua Raimundo
Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, às 08:45 horas do dia 18 de Junho de 2021, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para conclusão da construção de
escola com 06 (seis) salas padrão FNDE, ConformePAC N" 29833/2014. Recursos: previstos no orça
mento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n'' 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Iuforrnações: no horário das OR:OO
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34783001. E-mail: administracao@
passagem.pb.gov.br, Edital: www.passagem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Passagem - PB, 27 de Maio de 2021
GERALDO JANOUIR DA SILVA SANTOS

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Ararat_..íií.cllll_1I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

AVlSO OE LTCTTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' UUU3U/2U21

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gama
Rosa, SIN - Centro - Arara - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br. licitação mo
dalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de serviços na realização de exames
de ultrassonografia, conforme o termo referência. Abertura da sessão pública: 10·00 horas dQ dia 09 de
Junho de 2021. Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 09 de Junho de 2021. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei federal n" 10.520/02 e
sebsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal n" 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (OM3)3369--1037. E-mail: licitacao@
arara.pb.govbr. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.porraldecompraspublicas.com.br.

Arara - Ps. 27 de Maio de.2021
GERALDO BERNARDL"IO DA CRUZ J'j~TO

Pregueiro Oficial


